
 

    
 
 REPUBLIKA HRVATSKA 

     ISTARSKA ŽUPANIJA 
          POGLAVARSTVO 

  Klasa: 024-01/06-01/03 
  Urbroj: 2163/1-01/8-06-5 
  Pula, 30. studeni 2006. 

 
 

SKUPŠTINI ISTARSKE ŽUPANIJE 
N.r. predsjednika 
Dršćevka 3 
52000   P A Z I N 

 
 
 

PREDMET:   Odluka o prihva ćanju Društvenog ugovora Plinara d.o.o.  
 
 

Na temelju članka 59. i 77. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije" br. 9/06 drugi pročišćeni tekst i 14/06), Županijsko Poglavarstvo Istarske 
županije na svojoj sjednici održanoj dana 30. studenog 2006. godine donosi sljedeći 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
 

1. Prihvaća  se Nacrt i utvrđuje Prijedlog Odluke o prihvaćanju Društvenog ugovora 
Plinara d.o.o. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se Skupštini Istarske županije na 

razmatranje i usvajanje. 
 

3. Akt iz točke 1. ovog Zaključka njegov je sastavni dio. 
 

4. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Tulio 
Demetlika, član Poglavarstva Istarske županije. 

 
5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 

Predsjednik 
   Poglavarstva Istarske županije 

Ivan Jakov čić 
   



Temeljem   članaka     36 . i 76.  Statuta  Istarske  (“Službene novine Istarske županije“ br. 
6/03 – pročišćeni tekst, 10/04 i 13/05), Skupština Istarske županije, na sjednici održanoj 
dana __________2006. godine, donijela je 
 
 
 

O  D  L  U  K  U 
 

o prihvaćanju Društvenog ugovora društva Plinara d.o.o. 
 
 

Članak 1. 
 
 

Prihvaća se Društveni ugovor društva Plinara d.o.o. 
 
Društveni ugovor iz stavka 1. ovog članka sastavni je dio  ove Odluke. 

 
 

Članak 2. 
 
 

Ovlašćuje se Župan Istarske županije Ivan Jakovčić da u ime Istarske županije 
potpiše Društveni ugovor društva Plinara d.o.o. 

 
 
 

Članak 3. 
 
 

Ova Odluka  stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenim 
novinama Istarske županije. 
 
 
 

REPUBLIKA  HRVATSKA 
ISTARSKA  ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA  SKUPŠTINA  
 
 
Klasa:  
Ur.broj: 
U Pazinu,  
 
 
 
 
 
 
 
 



O  b  r  a  z  l  o  ž  e  n  j  e 
 
 

1.Pravni temelj za donošenje ovog akta 
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta je točka 5. članaka 36. Statuta Istarske županije 

("Službene novine Istarske županije" br. 9/03 – drugi pročišćeni tekst i 14/06), prema 
kojem Skupština Istarske županije pristupa i osniva javne ustanove i druge pravne osobe 
za obavljanje gospodarskih, društvenih i drugih djelatnosti od interesa za županiju. 

Nadalje, kao polazište za donošenje ovog akta je Memorandum o razumijevanju 
potpisan između Istarske županije, Grada Pule i INA d.d. dana 28.veljače 2006. kojim se 
utvrđuju postavke i procedure za reguliranje daljnjih poslovnih odnosa i aktivnosti.  
 

 
2.Osnovna pitanja koja se rješavaju ovim aktom  
 
 
Ovim aktom Istarska županija kao jedinica regionalne samouprave postaje suosnivač 

društva Plinara d.o.o. i neposredno se uključuje u realizaciju kapitalnog infrastrukturnog 
projekta Istarske županije,  važnog za razvoj gospodarstva i dobrobit njenog stanovništva. 
 
 

3.Posljedice koje će nastati donošenjem ovog akta 
 
 

Donošenjem ovog akta dovesti će do unapređenja i razvoja djelatnosti distribucije plina 
na području Istarske županije. Direktna posljedica biti će ubrzana izgradnja plinovodne 
distribucijske mreže, priključivanje potencijalnih potrošača na distribucijsku mrežu, te kao 
krajnji cilj opskrba istih prirodnim plinom. 
 
 

4. Financijska sredstava potrebna za provedbu ovog akta 
 
 

Financijska sredstva za provedbu ovog akta osigurana su u Proračunu Istarske 
županije za 2006. pozicija 205 razdjel 4.  
 
 
 

1. Prijedlog Zaklju čka i Odluke se nalazi u privitku 
 



REPUBLIKA HRVATSKA, ISTARSKA ŽUPANIJA (u daljnjem tekstu: ISTARSKA 
ŽUPANIJA)  zastupana po županu Ivanu Jakov či ću, --------------------
------------------------------------------------- 
REPUBLIKA HRVATSKA, ISTARSKA ŽUPANIJA, GRAD PULA (u daljnjem 
tekstu: GRAD PULA)  zastupan po gradona čelniku Borisu Mileti ću i ---
--------------------------------------------------- ------- 
INA-INDUSTRIJA NAFTE d.d. sa sjedištem u Zagrebu, A venija V. 
Holjevca 10, (u daljnjem tekstu: INA-INDUSTRIJA NAFTE d.d.,) MB: 
3586243 zastupana po ________________________ ------- 
--------------------------------------------------- ----------- 
kao osniva či društva PLINARA d.o.o. sa sjedištem u Puli, 
Industrijska 17, upisanog u registru Trgova čkog suda u Pazinu pod 
_________________ , na Skupštini društva PLINARA d.o.o. održanoj 
dana ______________ (______________________________ _____) godine 
usvaja društveni ugovor društva PLINARA d.o.o. (u d aljnjem tekstu: 
Društvo), sa slijede ćim integralnim tekstom ----------------------
--------------------------------------------------- ---------------
--------------------------------------------------- ---------------
--------------------------------------------------- ------------  

DRUŠTVENI UGOVOR 

 DRUŠTVA PLINARA D.O.O. 
(pro čiš ćeni tekst od ___________) 

--------------------------------------------------- ---------------
--------------------------------------------------- -------  

Članak 1. 
--------------------------------------------------- ---------- 

Ovim Društvenim ugovorom osniva či društva PLINARA d.o.o. sa 
sjedištem u Puli, Industrijska 17 (u daljnjem tekst u: Društvo)  
ure đuju odnose u Društvu.------------------------------ -----------
--------------------------------------------------- ---------------
--------------------------------------------------- --- 

Članak 2. 
--------------------------------------------------- ----------- 

Tvrtka Društva je PLINARA društvo s ograni čenom odgovornoš ću za 
opskrbu plinom. ---------------------------------------------------
--------------------------------------------------- ---- 
Skra ćena tvrtka je: PLINARA d.o.o. ---------------------------- 
--------------------------------------------------- ---------------
--------------------------------------------------- ------- 

Članak 3. 
--------------------------------------------------- ----------- 

Sjedište Društva je: Pula, Industrijska 17 .------------------- 
--------------------------------------------------- ---------------
--------------------------------------------------- ------- 

Članak 4. 
--------------------------------------------------- ----------- 



Društvo može osnivati podružnice. ----------------- ---------------
--------------------------------------------------- ---------------
--------------------------------------------------- --- 
--------------------------------------------------- ----------- 
--------------------------------------------------- ----------- 

Članak 5. 
--------------------------------------------------- -----------  
Predmet poslovanja – djelatnosti Društva jesu:----- ----------- 
29.21.  Proizvodnja industrijskih pe ći i plamenika---------- 
29.72.  Proizvodnja neelektri čnih aparata za ku ćanstvo------ 
40.20.  Proizvodnja plina, distribucija plinovitih goriva 

distribucijskom mrežom----------------------------- -- 
40.30.  Opskrba parom i toplom vodom----------------------- -- 
45.33.  Postavljanje instalacija za vodu, plin, grijanje, 

ventilaciju i hla đenje------------------------------- 
52.72.  Popravak elektri čnih aparata za ku ćanstvo, uklju čuju ći 

radio opremu, televizijsku opremu i ostalu audio op remu 
i video opremu------------------- 

* Kupnja i prodaja robe---------------------------- --------- 
*  Obavljanje trgova čkog posredovanja na doma ćem i inozemnom 
tržištu-------------------------------------------- ---------------
--------------------------------------------------- ---------------
--------------------------------------------------- --- 

Članak 6. 
--------------------------------------------------- ----------- 
Temeljeni kapital Društva iznosi 35.835.300,00 kn 
(tridesetpetmilijunaosamstotridesetpettisu ćatristokuna).------ 
--------------------------------------------------- ---------------
--------------------------------------------------- -------  

Članak 7. 
--------------------------------------------------- -----------  
Članovi društva preuzeli su i uplatili temeljne ulog e kako 
slijedi: ------------------------------------------ ----------- 
a) Istarska županija jedan temeljni ulog u iznosu o d 3.500.000,00 
kn  (trimilijunapetstotisu ćakuna).---------------- 
b) Grad Pula jedan temeljni ulog u iznosu od 14.776.300,00 kn  
( četrnaestmilijunasedamstosedamdesetšesttisu ćatristokuna).---- 
c) INA – INDUSTRIJA NAFTE d.d. jedan temeljni ulog u iznosu od 
17.559.000,00 kn  
(sedamnaestmilijunapetstopedesetdevettisu ćakuna).------------- 
--------------------------------------------------- ----------- 
Temeljni ulozi upla ćeni su u novcu i stvarima kako slijedi:-------
--------------------------------------------------- ------- 
a) ISTARSKA ŽUPANIJA  uplatila je temeljni ulog u novcu u iznosu od 
3.500.000,00 kuna ;----------------------------------------- 
b) GRAD PULA ima temeljni ulog koji je djelomi čno upla ćen u novcu u 
iznosu 10.200,00 kn (desettisu ćadvjestokuna) i djelomi čno unosom 
stvari u ukupnoj vrijednosti od 14.776.100,00  kn 
( četrnaestmilijunasedamdstosedamdesetšesttisu ćastokuna). 
--------------------------------------------------- ----------- 



PLINOVODNE CIJEVI NA LOKACIJI:--------------------- ----------- 
--------------------------------------------------- ---------------
--------------------------------------------------- ------- 

LOKACIJA NO (mm) L (m) MATERIJAL 
Vrijednost u 

kn 

     

Radni čka 100 50,00  šavna 15.000,00 

Krmpoti ćeva 200 160,00  bešavna 48.000,00 

Japodska-Vla či ćeva 219 1685,00  sp.varena 505.500,00 
Vidikovac 
(Benussijeva) 125 270,00  sp.varena 48.600,00 
Vidikovac 
(Benussijeva) 80 1180,00  sp.varena 212.400,00 

Uskočka 200 80,00  sp.varena 14.400,00 

J.Bulevar I 125 120,00  šavna 21.600,00 

J.Bulevar 300 340,00  sp.varena 61.200,00 

I.Ribara  200 380,00  bešavna 68.400,00 

I.Ribara 100 400,00  šavna 72.000,00 

Rasporova 150 800,00  šavna 144.000,00 

J.Bulevar II 300 900,00  bešavna 162.000,00 

J.Bulevar I 400 906,00  sp.varena 163.080,00 

Viška 100 300,00  šavna 54.000,00 

Viška-Bazovi čka 100 310,00  šavna 55.800,00 

Pupinova 100 120,00  šavna 21.600,00 

Pupinova 150 220,00  šavna 39.600,00 

Pupinova 200 330,00  sp.varena 59.400,00 

Gregovica 80 1100,00  šavna 198.000,00 

Bazovi čki ogranak 200 80,00  sp.varena 19.200,00 

Naselje Vidikovac 200 178,00  sp.varena 42.720,00 

Kranj čevi ćeva 200 250,00  sp.varena 60.000,00 

Monte Zaro 80 60,00  šavna 14.400,00 

S krivina 150 80,00  sp.varena 19.200,00 

L. Marijani 200 208,00  sp.varena 49.920,00 

A. Butorac 200 220,00  sp.varena 52.800,00 

Koparska 200 300,00  sp.varena 72.000,00 

Monte Zaro 150 310,00  šavna 74.400,00 

Koparska 200 436,00  sp.varena 104.640,00 

Šijana S4/1 150 90,00  šavna 21.600,00 

Prešernova 100 130,00  bešavna 31.200,00 
Isto čni gradski 
centar 150 155,00  bešavna 37.200,00 

Stoja 100 220,00  bešavna 52.800,00 

Stoja 200 220,00  bešavna 52.800,00 

Kranj čevi ćeva 200 270,00  šavna 64.800,00 

Vidikovac 50 275,00  bešavna 66.000,00 

F.Flego 150 380,00  šavna 91.200,00 

S krivina 200 400,00  sp.varena 96.000,00 

A.Butorac - Usko čka 300 430,00  sp.varena 103.200,00 

J.Volti ća 150 450,00  šavna 108.000,00 

Šijana S4/1 200 460,00  sp.varena 110.400,00 

Vidikovac 150 525,00  bešavna 126.000,00 



Stoja 150 570,00  bešavna 136.800,00 
Produžetak 
L.Marijani 250 100,00  sp.varena 30.000,00 

Plinara-Labinska 400 158,00  sp.varena 47.400,00 

Koparska S3 150 250,00  šavna 75.000,00 
Produžetak 
L.Marijani 300 260,00  sp.varena 78.000,00 

Mirna 100 290,00  bešavna 87.000,00 

Stambena zona S4-S1 200 465,00  sp.varena 139.500,00 

Stambena zona S4-S1 250 600,00  sp.varena 180.000,00 
Plominska-
Vinogradska 100 650,00  bešavna 195.000,00 

Stambena zona S4-S1 400 730,00  sp.varena 219.000,00 

Radni čka 139 63,00  bešavna 18.900,00 

Radni čka 150 108,00  šavna 32.400,00 

Skopljanska 150 280,00  bešavna 84.000,00 

Kaštanjer 150 320,00  bešavna 96.000,00 

Japodska-Vla či ćeva 108 55,00  šavna 16.500,00 

Podkapelskog 100 200,00  bešavna 60.000,00 

Kaštanjer 168 213,00  bešavna 63.900,00 

M.Balota 150 135,00  bešavna 40.500,00 

M.Balota 110 145,00  PEHD 78.300,00 

F.Flego-Kaštanjer 200 300,00  sp.varena 90.000,00 

Istarska ulica 100 540,00  bešavna 162.000,00 

Rabara 200 100,00  sp.varena 30.000,00 

Rabara 250 100,00  sp.varena 30.000,00 

D.Vitezi ća 150 300,00  bešavna 90.000,00 

Labinska 219 20,00  sp.varena 6.000,00 

Trš ćanska 100 80,00  bešavna 24.000,00 

Stoja S6 zona 200 160,00  bešavna 48.000,00 
43.Istarske 
divizije-Šijana 150 165,00  bešavna 49.500,00 
St. zona Stoja S5-
S7-S8 200 370,00  sp.varena 111.000,00 

Labinska 150 605,00  bešavna 181.500,00 

B.Kosa 100 660,00  šavna 198.000,00 

Švalbe 108 56,00  bešavna 20.160,00 

Lj.Posavskog 200 100,00  sp.varena 36.000,00 

Laginje-Dobrile 150 108,00  bešavna 38.880,00 

Prema obali 100 150,00  bešavna 54.000,00 

Togliatijeva 150 150,00  šavna 54.000,00 
St. zona Stoja S5-
S7-S8 108 254,00  bešavna 91.440,00 

JNA 150 990,00  sp.varena 356.400,00 

R.Petrovi ć 100 154,00  bešavna 55.440,00 

Kopernikova 100 170,00  bešavna 61.200,00 
St. zona Stoja S5-
S7-S8 100 210,00  bešavna 75.600,00 

Marijani-Štigli ćeva 100 220,00  bešavna 79.200,00 

Pješ čana uvala 80 250,00  bešavna 90.000,00 
St. zona Stoja S5-
S7-S8 100 260,00  bešavna 93.600,00 



St. zona Stoja S5-
S7-S8 150 430,00  bešavna 154.800,00 

Pješ čana uvala 150 650,00  bešavna 234.000,00 
Stara plinara-
Pješ čana 150 900,00  bešavna 324.000,00 

Pješ čana uvala 100 2130,00  bešavna 766.800,00 

Proimorska 100 210,00  sp.varena 75.600,00 

Primorska 200 230,00  sp.varena 82.800,00 

Pješ čana uvala 150 265,00  bešavna 95.400,00 

Primorska 150 390,00  bešavna 140.400,00 

Vidikovac 100 100,00  bešavna 36.000,00 

Zgrada lokacija2.1. 150 200,00  bešavna 72.000,00 

Blok 11 100 227,00  šavna 81.720,00 

Streljana istok 200 237,00  sp.varena 85.320,00 

Togliatijeva 150 250,00  šavna 90.000,00 

Vile Vidikovac 125 260,00  bešavna 93.600,00 

Streljana 150 290,00  bešavna 104.400,00 

Stoja S1 zona 200 393,00  sp.varena 141.480,00 

Stoja S1 zona 200 393,00  sp.varena 141.480,00 

Jeretova 200 550,00  sp.varena 198.000,00 

Vile Vidikovac 150 700,00  bešavna 252.000,00 

Veruda porat 100 200,00  bešavna 72.000,00 
Veruda porat-
reg.stanica 300 380,00  bešavna 136.800,00 

Veruda porat 200 650,00  bešavna 234.000,00 

Veruda porat 150 1300,00  bešavna 468.000,00 

Flanati čka 200 130,00  bešavna 46.800,00 

Portarata 200 95,00  bešavna 45.600,00 

Tržnica šijana 100 50,00  bešavna 24.000,00 

Adžijina 150 180,00  bešavna 86.400,00 
Facchinetijeva 
ogranak 110 95,00  PEHD 51.300,00 
Japodska-Rimske 
centurijacije 110 572,00  PEHD 308.880,00 
Maksimijanova ulica 
i Zdenac 110 173,00  PEHD 93.420,00 

Studen čeva ulica 110/160 456,00  PEHD 246.240,00 

Monvidalska ulica 110/160 151,00  PEHD 81.540,00 

Castropola 80 543,00  bešavna 260.640,00 

Valsaline 160/110 240,00  PEHD 129.600,00 
Mutilska ulica-
Čači ćevi stanovi 90 40,00  PEHD 21.600,00 

Sisa čka ulica 110 185,00  PEHD 99.900,00 

Kvarnerska 90 40,00  PEHD 21.600,00 

Nazorova 90/110 173,00  PEHD 93.420,00 

Banovčeva 110 58,00  PEHD 31.320,00 
Galižanski odvojak-
partizanski put 160 990,00  PEHD 534.600,00 

Budi činova ulica 160 190,00  PEHD 102.600,00 

Trinajsti ćeva ulica 225/160 330,00  PEHD 178.200,00 

Šeniona 150 8,00 bešavna 1.958,40 

Rizijeva-priklju čak 65 11,00 bešavna 2.692,80 



Sciavuzijev prilaz 150 39,00 bešavna 9.547,20 

Palisina 200 41,00 bešavna 10.036,80 

Lindarski prilaz 65 52,00 bešavna 12.729,60 

Spin či ćeva 80 56,00 bešavna 13.708,80 

Varaždinska 80 89,00 bešavna 21.787,20 
Gervaisova i de 
Francescijeva 150 108,00 bešavna 26.438,40 

Tartinijeva 100 233,00 bešavna 57.038,40 

Bazovi čka 100 370,00 bešavna 90.576,00 

Sergijevaca 100 19,00 bešavna 4.651,20 

Ulica Veruda dio 50 42,00 bešavna 10.281,60 

Zlati ćev trg 100 68,00 bešavna 16.646,40 

Japodska 200 203,24 PEHD 55.972,30 

Faverijska I dio 90 12,10 PEHD 3.332,34 

Pazinska I dio 90 29,77 PEHD 8.198,66 

Bujska 90 54,24 PEHD 14.937,70 

Pazinska 110 62,00 PEHD 17.074,80 

Faverijska 110 69,28 PEHD 19.079,71 

Štigli ćeva 110 134,17 PEHD 36.950,42 

Stankovi ćeva 110 108,75 PEHD 29.949,75 

Trg na mostu 110 178,52 PEHD 49.164,41 

Pazinska 110 60,47 PEHD 16.653,44 
Sciavuzijev prilaz - 
priklju čak 110 64,70 PEHD 17.818,38 
Palladiova 16 - 
priklju čak 110 67,02 PEHD 18.457,31 
Veruda 52 - 
priklju čak DN 160/110 160 70,29 PEHD 19.357,87 
Vodotoranj - 
priklju čak 100 30,00 bešavna 8.262,00 

Novo bo ćalište 225 70,00 PEHD 19.278,00 
Novo bo ćalište - 
priklju čak 90 40,00 PEHD 11.016,00 
Flanati čka ( 
Cankareva-dei Vitrei) 160 45,00 PEHD 12.393,00 

Bartolomeo dei Vitrei 160 252,91 PEHD 69.651,41 

Ulica Riva 90 74,00 PEHD 20.379,60 

Porta Stovagnaga 110 70,00 PEHD 19.278,00 

Gunduli ćeva 200 205,00 PEHD 56.457,00 

Laginjina ulica - dio 160 80,00 PEHD 22.032,00 
Velog Jože - 
priklju čak (br.12-22) 110 132,90 PEHD 36.600,66 
Jeretova - priklju čak 
(br.28-32) 90 94,12 PEHD 25.920,65 

Uspon na Kaštel  160  85,00  PEHD 23.409,00  

Uspon Sv. Stjepana 160 80,00 PEHD 22.032,00 

Barbali ćeva ulica 160 46,00 PEHD 12.668,40 

Barbali ćeva ulica II 110 160,55 PEHD 44.215,47 

       

     

     
 

 



c) INA – INDUSTRIJA NAFTE d.d.  ima temeljni ulog koji je 
djelomi čno upla ćen u novcu u iznosu 9.800,00 kn  
(devettisu ćaosamstokuna) i djelomi čno unosom stvari u ukupnoj 
vrijednosti od 17.549.200,00 kn 
(sedamnaestmilijunapetsto četrdesetdevettisu ćadvjestokuna) i to:---
--------------------------------------------------- ----- 
 
PLINOVODNE CIJEVI NA LOKACIJI: 
 
 

LOKACIJA NO (mm) L (m) MATERIJAL 
Vrijednost 

u kn 

     
A.Butorac (od P.Budi čin 
do marketa) 100 80,00 sp.varena 14.400,00  
A.Butorac (od P.Budi čin 
do marketa) 200 175,00 sp.varena 31.500,00  

Rovinjska 150 160,00 šavna 28.800,00  

Rovinjska 100 280,00 šavna 50.400,00  

Bazovi čka 100 600,00 šavna 108.000,00  

Mažurani ćeva 200 100,00 sp.varena 24.000,00  

M.Gubca 100 120,00 bešavna 28.800,00  

Mažurani ćeva 100 170,00 šavna 40.800,00  

I.G.Kova či ća 150 180,00 šavna 43.200,00  

L. Marijani 200 180,00 sp.varena 43.200,00  

D.Trinajsti ća 150 210,00 bešavna 50.400,00  

M.Balota 150 220,00 ljevana 52.800,00  

Rudarska 80 280,00 bešavna 67.200,00  

29. Novembar 100 280,00 bešavna 67.200,00  

Kamenjak 150 300,00 bešavna 72.000,00  

Rudarska 80 380,00 bešavna 91.200,00  

Rudarska 100 400,00 bešavna 96.000,00  

O.Ban 100 530,00 šavna 127.200,00  

Škaljarova 150 550,00 bešavna 132.000,00  

G.Revelante 150 1200,00 šavna 288.000,00  

Kumiči ćeva 100 80,00 bešavna 24.000,00  

M.Vla či ća 100 300,00 bešavna 90.000,00  

Plinara-Labinska 400 550,00 sp.varena 165.000,00  

Radni čka 80 60,00 šavna 18.000,00  

Skopljanska 100 100,00 bešavna 30.000,00  

Sisa čka 168 232,00 bešavna 69.600,00  

Rižanska 80 280,00 bešavna 84.000,00  

Sarajevska 100 500,00 bešavna 150.000,00  

G.Revelante 100 510,00 bešavna 153.000,00  

Zagreba čka 108 26,00 bešavna 7.800,00  

Zagreba čka 159 30,00 bešavna 9.000,00  

Lenjinova 168 60,00 šavna 18.000,00  

Laginjina 80 80,00 bešavna 24.000,00  

Uskočka 80 100,00 sp.varena 30.000,00  

Nezakcijska 108 115,00 šavna 34.500,00  

Adžijina 100 120,00 bešavna 36.000,00  



Prica-Cesarec 108 130,00 bešavna 39.000,00  

Uskočka 150 200,00 sp.varena 60.000,00  

43.Istarske divizije 150 204,00 šavna 61.200,00  

Zagreba čka 168 205,00 bešavna 61.500,00  

29.Novembar 108 217,00 šavna 65.100,00  

P.Budu čin 150 40,00 šavna 12.000,00  

A.Negri 100 420,00 bešavna 126.000,00  

N.Valconi 159 96,00 šavna 28.800,00  

Ljubljanska 159 140,00 bešavna 42.000,00  

Supilova 100 0,00 bešavna 0,00  

Supilova 110 175,00 PEHD 94.500,00  

Nazorova 150 0,00 bešavna 0,00  

Nazorova 90/110 173,00 PEHD 93.420,00  

Cankarova 100 200,00 bešavna 60.000,00  

29.Novembar 125 230,00 bešavna 69.000,00  

S.Dobri ć 125 307,00 šavna 92.100,00  

N.Valconi 150 400,00 bešavna 120.000,00  

L. Marijani 200 550,00 sp.varena 165.000,00  

Vukovarska 100 850,00 bešavna 255.000,00  

M.Park 100 100,00 bešavna 30.000,00  

Medulinska I 125 107,00 bešavna 32.100,00  

Trš ćanska 200 120,00 bešavna 36.000,00  
O.Keršovanija-
L.Marijani 200 135,00 sp.varena 40.500,00  

Medulinska I 150 155,00 bešavna 46.500,00  

Keršovanija-L.Marijani 150 197,00 bešavna 59.100,00  

M.Zaro 100 230,00 bešavna 69.000,00  

Grubiši ća 100 230,00 bešavna 69.000,00  
43.Istarske divizije-
Šijana 200 319,00 bešavna 95.700,00  

Togliatijeva 150 400,00 bešavna 120.000,00  

Štigli ćeva-Medulinska 159 486,00 bešavna 145.800,00  

Šišanska-Medulinska 150 590,00 bešavna 177.000,00  

Prema obali 80 200,00 bešavna 72.000,00  
Revelante-Poduje-
Pazinska-Kaštanjer 100 598,00 bešavna 215.280,00  

Oreškovi ćeva II 200 0,00 sp.varena 0,00  

Oreškovi ćeva II 250 0,00 sp.varena 0,00  
Rizzijeva 
(Oreškovi ćeva) 225 410,00 PEHD 221.400,00  

Oreškovi ćeva 200 163,00 sp.varena 58.680,00  

Medulinska 150 550,00 šavna 198.000,00  
Santorijeva-Kumi či ćeva-
Kalca 150 698,00 bešavna 251.280,00  

L. Da Vinci 100 76,00 bešavna 27.360,00  

Keršovanijeva 150 114,00 bešavna 41.040,00  

Lenjinova-Cankareva 150 196,00 bešavna 70.560,00  

Spin či ćeva 150 0,00 bešavna 0,00  

Spin či ćeva 110 290,00 PEHD 156.600,00  

Lenjinova-Cankareva 100 240,00 bešavna 86.400,00  

Oreškovi ćeva-Butorac 150 450,00 bešavna 162.000,00  



Ljubljanska 108 36,00 bešavna 12.960,00  

Ljubljanska 108 57,00 bešavna 20.520,00  

Zagreba čka 159 290,00 bešavna 104.400,00  

Marijani 80 130,00 bešavna 46.800,00  

Premanturska 199 315,00 bešavna 132.300,00  

Kara đi ćeva 150 85,00 bešavna 35.700,00  

Banovčeva 110 58,00 PEHD 31.320,00  

Asf. Baza 80 980,00 bešavna 176.400,00  

Industrochem 80 250,00 bešavna 45.000,00  

Bulecar R.Kon čara 250 150,00 sp.varena 27.000,00  

P.Budu čin-bolnica 200 700,00 sp.varena 126.000,00  

Uljanik-razvod 200 1270,00 sp.varena 228.600,00  

Mesopromet 50 230,00 bešavna 55.200,00  

Istraveletrgova čko 50 300,00 bešavna 72.000,00  

Istraveletrgova čko 80 650,00 bešavna 156.000,00  

Brionka 90 625,00 PEHD 337.500,00  

Nemetali 50 1150,00 bešavna 276.000,00  

Siporex 50 150,00 bešavna 36.000,00  

Tesu 50 230,00 bešavna 55.200,00  

Tehnomont 50 250,00 bešavna 60.000,00  

R.S.-Zlatne stijene 300 300,00 sp.varena 72.000,00  

Autobusna stanica 300 300,00 sp.varena 72.000,00  

R.S.-Zlatne stijene 150 450,00 sp.varena 108.000,00  

Otpad 25 550,00 bešavna 132.000,00  

Elektromehanika 50 720,00 bešavna 172.800,00  

Taj-Pan-Pevec 90/63 530,00 PEHD 286.200,00  

Spoj 400 i 600 400 3200,00 šavna 384.000,00  

Gortanova uvala 80 100,00 šavna 18.000,00  

Laginjina 150 100,00 šavna 18.000,00  

Vergerijeva 100 120,00 šavna 21.600,00  

Ulaz u regulacionu 250 120,00 sp.varena 21.600,00  

Ulaz u regulacionu 300 120,00 sp.varena 21.600,00  

Gortanova uvala 100 150,00 šavna 27.000,00  

Vodnjanska 150 200,00 sp.varena 36.000,00  

Pore čka 100 210,00 šavna 37.800,00  

Vergerijeva 200 220,00 sp.varena 39.600,00  

G.Emo 80 250,00 šavna 45.000,00  

Gortanova uvala 125 260,00 šavna 46.800,00  

D.Trinajsti ća 200 0,00 sp.varena 0,00  

Pazinska 100 280,00 šavna 50.400,00  

Kovači ćeva 150 280,00 šavna 50.400,00  

Monvidal 80 320,00 šavna 57.600,00  

D.Trinajsti ća 125 320,00 sp.varena 57.600,00  

06. Kongresa 100 165,00 šavna 29.700,00  

06. Kongresa-Anticova 160/110 175,00 PEHD 105.000,0 0 

Triglavska 80 400,00 šavna 72.000,00  

D.Trinajsti ća 250 350,00 šavna 63.000,00  

D.Trinajsti ća 100 420,00 sp.varena 75.600,00  

P.Budu čin 150 470,00 ljevana 84.600,00  



N.Tesle 80 550,00 šavna 99.000,00  

Štigli ćeva 150 550,00 šavna 99.000,00  

Šišanska 80 600,00 šavna 108.000,00  

Kalni čka 80 680,00 šavna 122.400,00  

J.Kalca 100 700,00 šavna 126.000,00  

J.Rakovca 250 1200,00 ljevana 216.000,00  

Stari grad razvod 50 2118,00 bešavna 381.240,00  

Plinovod sa armaturom 600 3000,00 ljevana 540.000,0 0 

Šeniona 150  8,00 bešavna 1.881,60  

Rizijeva-priklju čak 65  11,00 bešavna 2.587,20  

Sciavuzijev prilaz 150  39,00 bešavna 9.172,80  

Palisina 200  41,00 bešavna 9.643,20  

Lindarski prilaz 65  52,00 bešavna 12.230,40  

Spin či ćeva 80  56,00 bešavna 13.171,20  

Varaždinska 80  89,00 bešavna 20.932,80  
Gervaisova i de 
Francescijeva 150  108,00 bešavna 25.401,60  

Tartinijeva 100  233,00 bešavna 54.801,60  

Bazovi čka 100  370,00 bešavna 87.024,00  

Sergijevaca 100  19,00 bešavna 4.468,80  

Ulica Veruda dio 50  42,00 bešavna 9.878,40  

Zlati ćev trg 100  68,00 bešavna 15.993,60  

Japodska 200  203,24 PEHD 53.777,30  

Faverijska I dio 90  12,10 PEHD 3.201,66  

Pazinska I dio 90  29,77 PEHD 7.877,14  

Bujska 90  54,24 PEHD 14.351,90  

Pazinska 110  62,00 PEHD 16.405,20  

Faverijska 110  69,28 PEHD 18.331,49  

Štigli ćeva 110  134,17 PEHD 35.501,38  

Stankovi ćeva 110  108,75 PEHD 28.775,25  

Trg na mostu 110  178,52 PEHD 47.236,39  

Pazinska 110  60,47 PEHD 16.000,36  
Sciavuzijev prilaz - 
priklju čak 110  64,70 PEHD 17.119,62  
Palladiova 16 - 
priklju čak 110  67,02 PEHD 17.733,49  
Veruda 52 - priklju čak 
DN 160/110 160  70,29 PEHD 18.598,73  

Vodotoranj - priklju čak 100  30,00 bešavna 7.938,00  

Novo bo ćalište 225  70,00 PEHD 18.522,00  
Novo bo ćalište - 
priklju čak 90  40,00 PEHD 10.584,00  
Flanati čka ( Cankareva-
dei Vitrei) 160  45,00 PEHD 11.907,00  

Bartolomeo dei Vitrei 160  252,91 PEHD 66.919,99  

Ulica Riva 90  74,00 PEHD 19.580,40  

Porta Stovagnaga 110  70,00 PEHD 18.522,00  

Gunduli ćeva 200  205,00 PEHD 54.243,00  

Laginjina ulica - dio 160  80,00 PEHD 21.168,00  
Velog Jože - priklju čak 
(br.12-22) 110  132,90 PEHD 35.165,34  

Jeretova - priklju čak 90  94,12 PEHD 24.904,15  



(br.28-32) 

Uspon na Kaštel 160  85,00 PEHD 22.491,00  

Uspon Sv. Stjepana 160  80,00 PEHD 21.168,00  

Barbali ćeva ulica 160  46,00 PEHD 12.171,60  

Barbali ćeva ulica II 110  160,55 PEHD 42.481,53  
 
 
OPREMA  
 
 

Naziv osnovn. sredstva Kom. Vrijednost 

   

Škare za rezanje lima 1 1.231,55 kn 

Vibronabija č BP13/29 1 5.233,69 kn 

Kompresor Aerzen tv.br.129529 1 23.625,26 kn 

Kompresor Aerzen tv.br.129530 1 23.625,26 kn 

Ventilator NEU Univerzal 1 15.574,67 kn 

Kompresor M88327 Fagram 1 14.400,00 kn 

Stroj kleparski br.2B 1 1.203,34 kn 

Ventilator konverzije br.2 1 9.423,64 kn 

Ventilator konverzije br.1 1 14.135,47 kn 
Elektromotor ventilatora br. 1 ZK 
250M2, 55 kW  1 3.346,47 kn  
Elektromotor ventilatora br. 2 ZK 
250M2, 55 kW 1 2.230,98 kn 

Gasometri spremišta 6000 m3 1 517.895,65 kn 

Gasometri spremišta 12000 m3 1 638.819,21 kn 

Razvodni ormari ć za pumpe vode 1 29.608,69 kn 

Elektrorazvodna plo ča 1 44.570,03 kn 
Mješa ć plina tampon regulator 
Plinosprema 500m3 1 137.318,94 kn 
Ure đaj za kemijsku pripremu 
vode(7dj.+2P.sa EM) 1 107.701,17 kn 

Komandna plo ča 1 1 20.193,96 kn 

Komandna plo ča 2 1 20.193,96 kn 

Konverzija ugljikovodika 1  1 888.014,34 kn  

Konverzija ugljikovodika 2 1 756.607,31 kn 

Registar temperature 1 1 34.913,16 kn 

Registar temperature 2 1 24.232,24 kn 

Plinomjer br. 1 br.8350  1 26.027,13 kn  

Plinomjer br.2 br.8349 1 26.027,13 kn 
Aparat za baždarenje plinomjera 
Rombach 600L 1 82.297,97 kn 

Stroj za oblikovanje lima 1 3.939,13 kn 

Univerzalna tokarilica 1 47.426,31 kn 

Pretvara č za elektri čno zavarivanje 1 8.849,68 kn 

Stubna bušilica BDK-4 1 29.575,35 kn 

Niskotla čni parni kotao  1 10.939,45 kn  

Niskotla čni parni kotao 1 10.939,45 kn 



Kalorimetar ru čni REINEKE 1 19.958,06 kn 

Elekrtomotor 380V 4AZ 160 M6 14kW 1 9.246,73 kn 
Elektromotor Rade Kon čar 4AT225 S8 B3 
18,5kW 1 8.147,46 kn 

Elektromotor 4AZS 132 S4 5kW 1 5.516,82 kn 

Elektromotor 4AT 225 S8 B3 18,5 kW 1 3.621,14 kn 

Elektromotor  4AT 225 S8 B3 18,5 kW  1 8.613,77 kn  

Plinosprema 500 m3 1 139.193,55 kn 

Regulaciona stanica  6 147.797,73 kn 

Rashladni toranj 4537R 1 152.488,25 kn 

Plamenik Waishaupt G3/E 3 106.090,00 kn 

Printer Epson DFX 8000 1 20.489,02 kn 

Printer Epson DFX 5000 1 14.011,48 kn 

Pumpa tip NN br. 47734 1 15.947,66 kn 

Pumpa tip NN br. 47734 1 14.836,70 kn 

Spec. mot vozilo Pu 250-DI 1 38.932,74 kn 

Pumpa tip VKR 13-4/2 1 14.351,88 kn 

Pumpa tip VKR  13- 4/2  1 14.351,88 kn  

Stol stm sa plo čom 1 8.452,75 kn 

Ormari ć LSD 5-1200 1 284,00 kn 

Ormarć LSZ 2-900 1 356,01 kn 

Ormari ć LSD 3 - 600  1 479,69 kn  

Stolica laboratorijska 1 24,46 kn 

Ormar skl. 1-900 1 390,92 kn 

Ormar skp 1-900 1 285,55 kn 
Magnetski ventil Dindus 1120/K-1-14-
T1 1 4.905,84 kn 
Magnetski ventil Dindus 1120/K-1-14-
T2 1 4.905,84 kn 
Magnetski ventil Dindus 1120/K-1-14-
T3 1 4.905,84 kn 

Pumpa s elektromotorom Tip VL 152 T 1 2.273,57 kn 

Pumpa s elektromotorom Tip VL 152 T 1 2.273,57 kn 

Pumpa s elektromotorom Tip VL 152 T 1 2.273,57 kn 

Pumpa tip VS 12 - 3,2/5  1 12.495,00 kn  

Pumpa tip VS 12-3,2/5 1 12.495,00 kn 

Hidrauli čn preša PX 15 1 2.909,19 kn 

   
--------------------------------------------------- ----------- 
Na temelju preuzetog i upla ćenog temeljnog uloga iz stavka 1. ovog 
članka, članovi Društva stje ču poslovne udjele kako slijedi:------
------------------------------------------------ 
a)Istarska županija ima poslovni udio koji čini 10% (desetposto) 
svih udjela u Društvu---------------------------- 
b)Grad Pula ima poslovni udio koji čini 41% ( četrdesetjedanposto) 
svih udjela u Društvu------------------- 
c)INA INDUSTRIJA NAFTE d.d. ima poslovni udio koji čini 49% 
( četrdesetdevetposto) svih udjela u Društvu. -------- --------- 
--------------------------------------------------- ----------- 
--------------------------------------------------- ----------- 



Članak 8. 
--------------------------------------------------- ----------- 
Temeljni kapital Društva može se pove ćati ako takvu odluku donesu 
članovi Društva, temeljem odluke članova Društva  koja se donosi 
sa najmanje dvije tre ćine danih glasova. U tom slu čaju članovi 
Društva moraju donijeti odluku o izmjeni ovog Društ venog ugovora u 
dijelu koji regulira visinu temeljnog kapitala Druš tva i preuzete 
temeljne uloge od strane pojedinih članova Društva.---------------
--------------------------------------------------- ---------------
--------------------------- 
Odlukom o pove ćanju temeljnog kapitala članovi Društva će odrediti 
hoće li se kapital pove ćati uplatom novih ili pove ćanjem 
postoje ćih temeljnih uloga. Istom odlukom članovi Društva će 
odrediti ho će li pove ćanje kapitala izvršiti u novcu ili stvarima 
i pravima, odnosno ho će li se pove ćanje kapitala izvršiti iz 
rezervi ili dobiti Društva.------------------------ ---------------
------------------------------------- 
Na na čin i uvjete pove ćanja temeljnog kapitala Društva, koji nisu 
regulirani odredbama ovog članka, kao i na na čin i uvjete 
pove ćanja temeljnog kapitala Društva iz sredstava rezerv i Društva, 
primjenjuju se odredbe Zakona o trgova čkim društvima. 
--------------------------------------------------- ----------- 
Temeljni kapital Društva može se smanjiti temeljem odluke članova 
Društva  koja se donosi sa najmanje dvije tre ćine danih glasova.--
--------------------------------------------------- ---------------
------------------------------------------ 
Smanjenje temeljnog kapitala provodi se uvijek sniž enjem 
nominalnih iznosa temeljnih uloga članova Društva ili povla čenjem 
njihovih poslovnih udjela, bez obzira na na čin smanjenja što, uz 
svrhu smanjenja kapitala, mora biti navedeno u odlu ci iz stavka 1. 
ovog članka.---------------------------- 
--------------------------------------------------- ---------------
--------------------------------------------------- ------- 

Članak 9. 
--------------------------------------------------- ----------- 
Uprava Društva dužna je voditi knjigu poslovnih udj ela.------
--------------------------------------------------- ----------
-- 
Knjiga poslovnih udjela vodi se na na čin propisan zakonom.---
--------------------------------------------------- ----------
--------------------------------------------------- ----------
--- 

Članak 10. 
--------------------------------------------------- -----------  

U odnosu na Društvo član Društva je samo onaj tko je upisan u 
knjizi poslovnih udjela.--------------------------- ----------
--------------------------------------------------- ----------
-- 



Smatra se da je u knjizi poslovnih udjela obavljen upis sa 
danom kada Društvu prispije prijava za upis ako ona  ispunjava 
uvjete koji se traže za takav upis, bez obzira na v rijeme 
kada je upis stvarno obavljen.--------------------- ----------
--------------------------------------------------- ----------
------- 

Članak 11. 
--------------------------------------------------- ----------- 

Poslovni udjeli mogu se prenositi izme đu članova Društva bez 
suglasnosti Skupštine.----------------------------- ----------
--------------------------------------------------- ----------
-- 
Zalaganje poslovnih udjela, kao i bilo koje drugo 
raspolaganje poslovnim udjelima koje ima u činak sli čan 
zalaganju  dozvoljeno je samo uz suglasnost Skupšti ne.-------
--------------------------------------------------- ----------
------------- 
Raspolaganje poslovnim udjelima na na čin koji je protivan 
stavku 1. i 2. ovoga članka nevaljano je i ne proizvodi 
pravni u činak.---------------------------------------------- -
--------------------------------------------------- ----------
--------- 

Članak 12. 
--------------------------------------------------- ----------
- 

INA d.d. ima pravo prenijeti svoj poslovni udio na društvo 
CROPLIN d.o.o.  sa sjedištem u Zagrebu, Šubi ćeva 29 bez 
suglasnosti Skupštine Društva i ostalih članova Društva.-----
--------------------------------------------------- ----------
--Poslovni udjeli prenose se tre ćima uz suglasnost Skupštine 
Društva osim u slu čaju iz stavka 1. ovog članka.—------------
--------------------------------------------------- ----------
-- 

Odluku o davanju suglasnosti na prijenos poslovnog udjela 
Skupština Društva donosi tro četvrtinskom ve ćinom od ukupnog 
broja glasova kojima raspolažu članovi Društva.--------------
--------------------------------------------------- ----------
-- 

Za prijenos poslovnog udjela potreban je ugovor skl opljen u 
obliku javnobilježni čke isprave.-----------------------------
--------------------------------------------------- ----------
--------------------------------------------------- ----------
--- 

Članak 13. 



--------------------------------------------------- ----------
-Dopuštena je podjela poslovnih udjela. ----------- ----------
--------------------------------------------------- ----------
--------------------------------------------------- ----------
---- 

Članak 14. 

--------------------------------------------------- ----------
- 

Član Društva može istupiti iz Društva ako za to post oje opravdani 
razlozi. Opravdani razlozi za istupanje iz Društva postoje 
naro čito ako mu ostali članovi Društva ili neki od organa Društva 
prouzro če štetu, ako je sprije čen u ostvarenju svojih prava u 
Društvu ili mu neki organ Društva name će nerazmjerne obveze.------
--------------------------------------------------- ---------------
--------------------------------- 
U slu čaju iz stavka 1. ovog članka, član Društva koji istupa iz 
Društva dostavlja preporu čenom pošiljkom obavijest o tome upravi 
Društva i ostalim članovima Društva. U roku od 15 (petnaest) dana 
od primitka obavijesti Uprava Društva će angažirati ovlaštenog 
revizora koji će utvrditi tržišnu vrijednost poslovnog udjela 
člana Društva koji istupa iz Društva. U roku od 15 ( petnaest) dana 
od kada Upravi društva bude predano izvješ će revizora o 
procijenjenoj vrijednosti poslovnog udjela, Uprava Društva uz 
prethodnu suglasnost Skupštine Društva koje se dono si ¾ ve ćinom 
glasova preostalih članova Društva, odredit će rok, uvjete i na čin 
na koji će Društvo isplatiti utvr đenu vrijednost poslovnog udjela 
članu Društva koji istupa. Pri odre đivanju roka, uvjeta i na čina 
isplate Uprava društva će voditi brigu o stanju Društva i njegovim 
poslovnim potrebama, koje ne smiju biti ugrožene zb og isplate 
vrijednosti poslovnog udjela člana Društva koji istupa iz 
Društva.------------------------------------------- ---------------
--------------------------------------------------- ---------------
---------------------------------------------------  

Članak 15. 

--------------------------------------------------- ----------
-Društvo može isklju čiti člana Društva iz Društva ako za to 
postoji važan razlog. Važan razlog za isklju čenje člana iz 
Društva je njegovo ponašanje kojim se onemogu ćuje ili znatno 
otežava postizanje cilja Društva pa se zbog toga nj egov 
ostanak u Društvu čini za Društvo nepodnošljivim.------------
--------------------------------------------------- ----------
-- 

Odluku kojom se utvr đuje nastupanje razloga odnosno ispunjenje 
uvjeta isklju čenja iz Društva donosi Uprava Društva uz prethodnu 
suglasnost Skupštine Društva koja se donosi ¾ ve ćinom glasova 
preostalih članova Društva.------------------------------------ ---
------------------------------------------ 



Društvo je obvezno isklju čenom članu Društva platiti tržišnu 
vrijednost njegovog poslovnog udjela na na čin kako je to ure đeno 
za istupanje iz Društva .-------------------------------------------
-------------------------------------------------- 
--------------------------------------------------- ----------
- 

Članak 16. 

--------------------------------------------------- ----------
-Nakon što Društvo isplati članu Društva koji istupa iz 
Društva tržišnu vrijednost njegovog poslovnog udjel a, 
sukladno članku 14. ovog Društvenog ugovora, odnosno kojega 
se isklju čuje iz Društva sukladno članku 15. ovog Društvenog 
ugovora poslovni udio tog člana Društva se povla či 
(amortizira), čime prestaje njegovo članstvo u Društvu i sva 
prava koja iz toga proizlaze.---------------------- ----------
--------------------------------------------------- ----------
--------------------------------------------------- ----------
---------------------- 

Članak 17. 

--------------------------------------------------- ----------
- 

Organi Društva su Skupština, Nadzorni odbor i Uprav a.--------
--------------------------------------------------- ----------
--------------------------------------------------- ----------
--- 

Članak 18. 

--------------------------------------------------- ----------
- 

Skupštinu čine svi Članovi Društva.--------------------------
--------------------------------------------------- ----------
-- 
Članovi Društva ne će se sastajati kao Skupština ako se u 
pisanom obliku dogovore da će o pojedinoj odluci glasovati 
pismenim putem, u kojem slu čaju ve ćina koja je potrebna za to 
da bi se odluka donijela ne odre đuje se na temelju danih nego 
na temelju ukupnog broja glasova kojima raspolažu članovi 
Društva.------------------------------------------- ----------
- 
--------------------------------------------------- ----------

- 

Članak 19. 



--------------------------------------------------- ----------
-  

Skupština Društva odlu čuje o pitanjima odre đenim zakonom i 
ovim Društvenim ugovorom, a osobito o:------------- ----------
- 

1.  financijskim izvješ ćima Društva (Uprava Društva priprema i 
sastavlja godišnja financijska izvješ ća Društva i nakon 
obavljene revizije  predlaže Skupštini njihovo usvajanje; 

2.  uporabi ostvarenog dobitka; 
3.  pokrivanju gubitka; 
4.  zahtjevima za uplatama temeljenih uloga; 
5.  povratu dodatnih uplata novca članovima Društva; 
6.  imenovanju, opozivu i davanju razrješnice članovima Uprave; 
7.  imenovanju, opozivu i davanju razrješnice članovima 

Nadzornog odbora; 
8.  podjeli poslovnih udjela; 
9.  povla čenju poslovnih udjela; 
10.  davanju prokure ili trgova čke punomo ći za sve pogone; 
11.  mjerama za ispitivanje i nadzor nad vo đenjem poslova Društva 

uvo đenjem sustava “Kontrolinga” i odabira tvrtke kojoj će se 
povjeriti poslovi kontrolinga ; 

12.  izmjenama društvenog ugovora; 
13.  postavljanju zahtjeva za naknadu štete protiv članove Uprave 

i Nadzornog odbora; 
14.  imenovanju zastupnika Društva u sudskom postupku ak o Društvo 

ne mogu zastupati članovi Uprave ni Nadzornog odbora; 
15.  preoblikovanju Društva; 
16.  sklapanju poduzetni čkih ugovora; 
17.  pripajanje drugom društvu i spajanje s drugim društ vom; 
18.  prestanku Društva; 
19.  isklju čenju člana Društva iz Društva, 
20.  istupanju člana Društva iz Društva; 
21.  daje suglasnost upravi za sklapanje poslova iz članka 

29. stavka 4. ovog Društvenog ugovora.------------- ----
--------------------------------------------------- ----
--------------------------------------------------- ----
----------  

Članak 20. 

--------------------------------------------------- ----------
- 
Skupštinu Društva čine članovi Društva, s time da svakog člana 
Društva predstavlja na Skupštini Društva jedan pred stavnik.-------
--------------------------------------------------- ------- 
Pravo na sazivanje Skupštine pripada Upravi Društva , i svakom 
članu Društva čiji poslovni udjel proizlazi iz temeljnog uloga 
koji je ve ći od 10% (desetposto) temeljnog kapitala Društva, k ao i 
Članovima Društva koji zajedni čki udovoljavaju spomenutom uvjetu.-



--------------------------------------------------- ---------------
--------------------------------------- 
Skupštinu Društva Uprava mora sazvati uvijek kada j e to potrebno 
radi usvajanja godišnjega financijskog izvješ ća, a u drugim 
slu čajevima uvijek kada je to u interesu Društva ili ak o je to 
predvi đeno Zakonom ili ovim Društvenim ugovorom.---------- --------
------------------------------------------------ 
Skupštinu Društva saziva se na na čin da se o vremenu održavanja 
Skupštine preporu čenim pozivom obavijesti sve članove Društva. U 
pozivu mora biti nazna čen dnevni red Skupštine, kao i prijedlog 
odluka.-------------------------------------------- ---------------
------------------------------- 
Sjednice Skupštine održavaju se u sjedištu Društva odnosno u 
mjestu o kojem su se članovi Društva jednoglasno sporazumjeli.----
--------------------------------------------------- ---------------
----------------------------------------- 
Sjednica Skupštine saziva se davanjem pismene obavi jesti upu ćene 
svim članovima Društva najmanje 14 ( četrnaest) dana prije 
zakazanog termina održavanja Skupštine.------------ ---------------
--------------------------------------------------- - 
Skupštinom Društva predsjedava predsjednik Nadzorno g odbora 
društva, odnosno osoba koju odredi Nadzorni odbor.- ----------
- 
--------------------------------------------------- ----------

- 

Članak 21. 

--------------------------------------------------- ----------- 
Skupština Društva može valjano odlu čivati ako su na njoj prisutni 
Članovi Društva ili njihovi zastupnici koji prestavl jaju najmanje 
¾ (tri četvrtine)temeljnog kapitala Društva. -------------- -------
--------------------------------------------------- ---------------
---------------------------- 
Skupština donosi odluke ve ćinom od danih glasova, ako za donošenje 
pojedine odluke sukladno zakonu ili ovo Društvenom ugovoru nije 
predvi đena druga ve ćina. Svaki iznos temeljnog uloga od 100,00 
(stokuna) kuna daje pravo na jedan glas. ---------- ---------------
------------------------------------------ 
U slu čaju da Skupština nije podobna za odlu čivanje, mora se s 
pozivom na tu okolnost sazvati nova Skupština s tim e da se 
njezin dnevni red ograni čava na dnevni red Skupštine na kojoj 
se nije moglo odlu čivati. Na toj Skupštini mogu se donositi 
valjane odluke bez obzira na to koliko je temeljnog  kapitala 
(putem glasova) na njoj zastupano.----------------- ----------
--------------------------------------------------- ----------
--------------------------------------------------- ----------
--- 
Članovi Društva suglasno utvr đuju da pojedini članovi imaju 
slijede ći broj glasova:------------------------------------ --- 



1.  Istarska županija ------------- 35.000------------- ---------- 
2.  Grad Pula-------------------- 147.763-------------- --------- 
3.  INA- Industrija nafte d.d.----175.590-------------- --------. 
--------------------------------------------------- ---------------
--------------------------------------------------- ------- 

Članak 22. 

--------------------------------------------------- ----------- 
Odluke donesene na Skupštini i one donesene pisanim  putem moraju 
se bez odga đanja unijeti u posebnu knjigu odluka. ------------- ---
--------------------------------------------------- ---------------
----------------------------------------------- 

Članak 23. 

--------------------------------------------------- ----------- 
Društvo ima Nadzorni odbor koji se sastoji od pet članova. 
--------------------------------------------------- ----------- 
Članovi Nadzornog odbora biraju se odlukom Skupštine  Društva 
na vrijeme od četiri godine, od kojih je jedan predstavnik 
radnika Društva, a ostali članovi se biraju  na prijedlog:----
- 
- Istarske županije 1 član ----------------------------------
- 
- Grada Pule 1 član -----------------------------------------
- 
- INE – INDUSTRIJA NAFTE d.d.  2 člana.----------------------
-- 
--------------------------------------------------- ----------
- 
--------------------------------------------------- ----------
- 

Članak 24. 

--------------------------------------------------- ----------- 
Na konstituiraju ćoj sjednici Nadzornog odbora članovi izme đu sebe 
biraju predsjednika i njegovog zamjenika. --------- ---------------
--------------------------------------------------- ---------------
------------------------------------------------- 

Članak 25. 

--------------------------------------------------- ----------- 
Nadzorni odbor nadzire vo đenje poslova Društva.--------------
--------------------------------------------------- ----------
-- 
Nadzorni odbor može pregledavati i ispitivati poslo vne knjige i 
dokumentaciju Društva, blagajnu, vrijednosne papire  i druge 
stvari. u tu svrhu odbor može koristiti pojedine sv oje članove ili 
stru čnjake. -------------------------------------------- ----------
--------------------------------------------------- --- 



Nadzorni odbor podnosi Skupštini pisano izvješ će o obavljanom 
nadzoru iz stavka 1. ovog članka. U izvješ ću dužan je posebno 
navesti djeluje li Društvo u skladu sa zakonom i ak tima Društva te 
odlukama skupštine, jesu li godišnja financijska iz vješ ća 
napravljena u skladu sa stanjem u poslovnim knjigam a Društva i 
pokazuju li ispravno imovinsko i poslovno stanje Dr uštva te stav 
koji ima o prijedlogu Uprave glede dobiti i pokri ća gubitka u 
Društvu. Članovi koji se ne slažu s nekim dijelom izvješ ća ili s 
izvješ ćem u cjelini dužni su u pisanom obliku dostaviti Sk upštini 
svoje primjedbe. ---------------------------------- ---------------
------------------------------- 
--------------------------------------------------- -----------  
Nadzorni odbor predlaže Skupštini odluke o imenovan ju, 
opozivu i davanju razrješnice članovima uprave i davanju 
razrješnice Nadzornom odboru----------------------- ----------
------------- 
--------------------------------------------------- ----------
- 
Predsjednik Nadzornog odbora u ime društva zaklju čuje ugovor 
o radu s članovima uprave, u kojem se reguliraju primanja 
članova uprave , njihove obveze, prava i odgovornost i.-------
-  
--------------------------------------------------- ----------
--------------------------------------------------- ----------

-- 
Članak 26. 

--------------------------------------------------- ----------- 
Nadzorni odbor svoje odluke donosi na sjednicama. - ---------------
--------------------------------------------------- ------- 
Nadzorni odbor može donositi odluke ako mu prisustv uje 
natpolovi čna ve ćina njegovih članova. ----------------------------
--------------------------------------------------- ------- 
Odluke se donose natpolovi čnom ve ćinom ukupnog broja članova 
Nadzornog odbora. --------------------------------- ---------------
--------------------------------------------------- ------- 
--------------------------------------------------- ----------- 

Članak 27. 

--------------------------------------------------- ----------- 
Nadzorni odbor može sazvati Skupštinu Društva. ---- ---------------
--------------------------------------------------- ------- 
Nadzorni odbor mora sazvati skupštinu društva kada je to potrebno 
radi dobrobiti Društva. --------------------------- ---------------
------------------------------------------------- 
--------------------------------------------------- ----------- 

Članak 28. 

--------------------------------------------------- ----------- 



Članovi Nadzornog odbora imaju pravo na nagradu koja  se ispla ćuje 
sukladno odluci Skupštine Društva. ---------------- ---------------
------------------------------------------------ 
--------------------------------------------------- ----------- 

Članak 29. 

--------------------------------------------------- ----------- 
Uprava Društva sastoji se od jednog ili više direkt ora, o čemu 
odluku donosi Skupština Društva. Ukoliko Uprava ima  više članova 
onda je jedan član Uprave ujedno i Predsjednik Uprave, a ostali su  
članovi Uprave. ------------------------------------ --------------
---------------------------------------------- 
Uprava vodi poslove Društva u skladu s Društvenim u govorom, 
odlukama članova Društva i obveznim uputama Skupštine i Nadzo rnog 
odbora Društva. ----------------------------------- ---------------
------------------------------------------------ 
Pored dužnosti izvještavanja koje su predvi đene zakonom, 
Uprava Društva je dužna pripremati i dostavljati sv akom članu 
Nadzornog odbora i članu Društva  slijede ća izvješ ća:--------
- 
a)tromjese čno izvješ će o ostvarenim rezultatima u usporedbi s 
planom, o poslovnim aktivnostima i imovini, u roku od 45 
( četrdesetpet)dana od isteka posljednjeg tromjese čnog obra čunskog 
razdoblja na koje se izvješ će odnosi; ------------ 
b)godišnje izvješ će o poslovanju (poslovno i financijsko – 
ra čunovodstveno) za prethodnu godinu, najkasnije do 30 .06. 
(tridesetoglipnja) teku će godine;-----------------------------  
c)detaljno razra đen poslovni i financijski plan za poslovnu godinu 
koja slijedi, najkasnije do 30.10. (tridesetoglisto pada) teku će 
godine. ------------------------------------------- ---------------
----------------------------- 
Uprava Društva bez suglasnosti Skupštine Društva ne  može 
sklapati poslove koji se odnose na:---------------- ----------
- 
a)raspolaganje nekretninama u vlasništvu Društva, k ao i na kupnju 
novih nekretnina; --------------------------------- ----  
b)raspolaganje dionicama i poslovnim udjelima u vla sništvu 
Društva, kao i na kupnju novih dionica i poslovnih udjela, 
osnivanje novih trgova čkih društava i sklapanje ugovora o 
zajedni čkom ulaganju i sli čnih ugovora;----------------------
- 
c)uzimanje kredita, odnosno zaduživanje Društva;--- -----------  
d)zasnivanje založnih prava ili fiducijarnog prijen osa prava 
vlasništva na nekretninama i/ili poslovnim udjelima  i 
dionicama u vlasništvu Društva;-------------------- ----------
- 
e)izdavanje garancija i preuzimanje jamstva za tre će osobe, 
odnosno preuzimanje bilo kakovih drugih obveza za t re će osobe; 



f)zaklju čivanje ugovora čija vrijednost prelazi iznos od 
1.500.000,00 KUNA (jedanmilijunipetstotisu ćakuna) ;----------------
--------------------------------------------------- ------- 
g)odobravanje zajmova tre ćim osobama preko iznosa od 
500.000,00(petstotisu ća) KUNA . -----------------------------------
--------------------------------------------------- ------- 
--------------------------------------------------- ----------- 
 

Članak 30. 
--------------------------------------------------- ----------- 
Članovi Društva svojom odlukom donesenom na Skupštin i imenuju 
članove Uprave na vrijeme od četiri godine.------------------
- 
Članovi Društva mogu svojom odlukom donesenom na Sku pštini u svako 
doba opozvati Upravu Društva. --------------------- ---------------
--------------------------------------------------- - 
--------------------------------------------------- ----------- 

Članak 31. 
--------------------------------------------------- ----------- 
Članovi Uprave zastupaju Društvo pojedina čno.-----------------  
--------------------------------------------------- ----------- 
--------------------------------------------------- ----------- 

članak 32. 
--------------------------------------------------- ----------
- 
Član Uprave može biti svaka fizi čka osoba koja je potpuno 
poslovna sposobna i koja ispunjava slijede će uvjete: 
-  da ima završen VII stupanj stru čne spreme i najmanje pet 

godina radnog iskustva 
-  iznimno osoba može biti izabrana i sa jednim stupnj em niže 

spreme ukoliko je radila na istim poslovima više od  osam 
godina--------------------------------------------- -------
-- 

--------------------------------------------------- ----------
- 

članak 33. 
--------------------------------------------------- ----------

- 
Član Uprave ne može bez suglasnosti Nadzornog odbora  za svoj 
ni za tu đi ra čun obavljati poslove koji ulaze u predmet 
poslovanja Društva, ne može biti član uprave ni nadzornog 
odbora u Društvu koje se bavi poslovima iz predmeta  
poslovanja Društva, a ne može ni u prostorijama Dru štva 
obavljati poslove za svoj niti za tu đi ra čun.----------------
------------------- 
--------------------------------------------------- ----------
--------------------------------------------------- ----------
-- 



Članak 34. 
--------------------------------------------------- ----------- 
Društvo je sukladno zakonskim propisima dužno vodit i poslovne 
knjige i izra đivati financijska izvješ ća, za što je odgovorna 
uprava Društva.------------------------------------ ---------------
--------------------------------------------------- -------  
O upotrebi dobiti koja preostane nakon podmirenja s vih 
zakonskih obveza kao i o pokrivanju gubitaka odlu čuje 
skupština. Ako za to nema zakonskih zapreka član Društva 
slobodno raspolaže sa ostvarenom dobiti.----------- ----------
--------------------------------------------------- ----------
--------------------------------------------------- ----------
---  

Članak 35. 
--------------------------------------------------- ----------- 
Društvo se osniva na neodre đeno vrijeme.--------------------------
--------------------------------------------------- ---------------
--------------------------------------------------- --- 

 
Članak 36. 

--------------------------------------------------- ----------- 
Društvo prestaje, osim u zakonom propisanim slu čajevima, temeljem 
odluke skupštine Društva.-------------------------- ---------------
------------------------------------------------- 
Likvidaciju Društva provodi uprava Društva, ali i u  tu svrhu član 
Društva može imenovati i posebnog likvidatora.----- ---------------
--------------------------------------------------- ---------------
------------------------------------------------- 

OSNIVAČI - ČLANOVI DRUŠTVA 
 

 
__________________  ________________ ______________ __ 
ISTARSKA ŽUPANIJA  GRAD PULA   INA-INDUSTRIJA  

NAFTE d.d. 
 


